
PROTOKÓŁ 
 

W dniu 1 lipca 2009 r. w godz. 16.30 – 18.00 w  Urzędzie Miasta Szczecin odbyło się 
kolejne spotkanie  podstolików edukacyjnego i technicznego. Spotkaniu przewodniczył 
dyrektor WGKIOŚ Pan Michał Przepiera, który na wstępie zaznaczył, że spotkanie jest 
ostatnim przez „przerwą wakacyjna” oraz że kolejne spotkania i praca w podstolikach 
będzie kontynuowana we wrześniu. Dyrektor Przepiera poinformował zebranych o 
możliwości uczestnictwa w jednodniowym wyjeździe studyjnym do 3 alternatywnych dla 
spalarni instalacji unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Dyrektor Przepiera 
podziękował zebranym za dotychczasową pracę i aktywny udział w spotkaniach, efektem 
czego jest m.in.: rozwój selektywnej zbiórki i usytuowanie 150 pojemników na surowce 
wtórne, budowa Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych przy ul. Kołbackiej oraz 
nawiązanie współpracy ze Szwedami w ramach Południowego Bałtyku w celu 
przygotowania punktu zbiórki odpadów problemowych – model szwedzki. Następnie 
Dyrektor Przepiera oddał głos uczestnikom spotkania i poprosił o uwagi w odniesieniu do 
funkcjonowania „podstolików” Szczecińskiego Forum Odpadowego. 
 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Artur Krzyżański, który wyraził swoje niezadowolenie z 
niskiej frekwencji na posiedzeniach podstolików oraz z braku obecności  przedstawicieli 
firm wywozowych i spółdzielni mieszkaniowych. Ponadto Pan Krzyżański wyraził swoją 
opinię o forum internetowym na stronie www.egos.pl. Zgłosił m.in. problemy z 
logowaniem do forum i do pisania komentarzy. Pan Artur Krzyżanki wyraził 
niezadowolenie z powodu zlokalizowania w Śródmieściu jedynie dwóch zestawów 
pojemników do selektywnej zbiórki. Dodatkowo Pan Krzyżański zaproponował 
wdrożenie "Pilotażowego programu wdrożenia SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH - U ŹRÓDŁA - w mieszkaniach i na podwórzach (w miejscu 
zamieszkania) w Szczecinie". Dyrektor Przepiera poprosił o szczegółowy 
harmonogram działań o których opowiedział Pan Krzyżański.    
 
Następnie głos zabrał Pan Piotr Pieczyński, który zaproponował by protokoły ze spotkań 
pracy podstolików były przesyłane i dostarczane biorącym w nich udział uczestnikom, a 
dodatkowo by wszystkie były do publicznego wglądu na stronie internetowej egos.pl. W 
opinii Pana Pieczyńskiego dyskusję na „podstolikach” należy usystematyzować  i 
uporządkować. W tym celu należy wybrać osobę, która będzie przewodniczyć 
spotkaniom, ukierunkowywać dyskusję. 
 
Dyrektor Przepiera podziękował za dotychczasowe uwagi i podkreślił, że spotkania i 
dyskusja są potrzebne. Wszelkie spostrzeżenia do pracy „podstolików” i funkcjonowania 
strony egos.pl oraz forum zostaną uwzględnione. Protokoły ze spotkań będą 
zamieszczane na stronie internetowej. Wszelkie pomysły i postulaty wypracowane przez 
„podstoliki” są uwzględniane w pracy władz miasta i urzędników. 
 
Pan Mazurek powracając do tematu odpadów, stwierdził że problemem jest brak 
kompostowników na terenach ogrodów działkowych. Zawnioskował do Dyrektora 
Przepiery o rozeznanie w zakresie uprawnień Rady Miasta do” przymuszenia” Zarządów 
Działek i Ogrodów do postawienia na ich terenach pojemników na odpady 
biodegradowalne. Dyrektor Przepiera stwierdził, że rozmowy na powyższy temat były 
prowadzoną z działkowcami, jednak dwa lata wstecz, pomysł nie spotkał się z aprobatą. 
Dyrektor zaznaczył, że w ciągu tego czasu wiele się zmieniło np. na Wyspie Puckiej 
prowadzona jest zbiórka odpadów zielonych. Pan Mazurek zwrócił się do Dyrektora 



Przepiery z prośbą o rozwiązanie problemu zaśmieconego chodnika i trawników na 
głównej ulicy prowadzącej do Urzędu Miasta.   
 
Powracając do tematu odpadów zielonych z terenu ogrodów działkowych Pan Szostak 
stwierdził, że systematycznie ilości odpadów zielonych zmniejszają się.  Pan Wójcik 
zauważył, że najstarsze ogrody działkowe na ulicach Szafera i Wojska Polskiego, nie 
posiadają pojemników, a teren wokół jest zanieczyszczony. Dyrektor Przepiera 
zobowiązał się do poruszenia tego tematu na spotkaniu ze swoimi pracownikami, celem 
wyjaśnienia powyższych kwestii.  
 
Na zakończenie Pan Szostak zauważył, że Miasto ponadto boryka się z problemem 
zaśmiecenia przez rozwieszane plakaty, ulotki, ogłoszenia, plakaty wyborcze.   

 
Na zakończenie spotkania Dyrektor Przepiera podziękował za dotychczasową aktywność, 
zachęcił do udziały w wyjeździe studyjnym oraz zaprosił na kolejne wrześniowe 
spotkanie „podstolików”. 
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